Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ленинская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
п. Ленинский

27.08.2020                                                                                               № 145

О запрете массовых мероприятий,
нахождения посторонних лиц.

· соответствии с постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189 "Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных

учреждениях" (вместе с "СанПиН 2.4.2.2821-10. Санитарноэпидемиологические требования к условиям и организации

обучения в общеобразовательных организациях. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы"), от 30 июня 2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», от 13.07.2020 № 20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2020-2021 годов, письмом Роспотребнадзора от 20.07.2020 № 02/14783-2020-32 «О разъяснении

требований санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20», письмом Роспотребнадзора, Минпросвещения России от 12.08.2020 №№ 02/16587-2020-24, ГД-1192/03 «Об организации работы общеобразовательных организаций», руководствуясь постановлением Губернатора Ростовской области от 21.08.2020 № 736 «Об особенностях применения постановления Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272», письмом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 19.08.2020 № 24/3.1-12160, на основании приказа по ООА Матвеево-Курганского района № 302 от 24.08.2020, а  также в целях организации образовательного процесса в условиях санитарно-эпидемиологического благополучия на территории Матвеево-Курганского района и предотвращения распространения новой коронавирусной  инфекции (COVID-19) в 2020-2021 учебном году, с целью минимизации контактов обучающихся с учетом возможностей школы
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить в период с 01.09.2020 по 31.12.2020 в МБОУ Ленинской сош проведение массовых культурных и спортивных, досуговых и иных мероприятий с участием различных групп обучающихся (классов, групп внеурочной деятельности, групп кружков), а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций. (Отв. зам. директора, кл. руководители).

2.      Запретить в период с 01.09.2020 по 31.12.2020 в МБОУ Ленинской сош  нахождение посторонних лиц, родителей (законных представителей).(отв. дежурные учителя, уборщицы, сторожа согласно графика)

3.      Довести классным руководителям 1-11  классов до родителей (законных представителей) своих классных коллективов информацию о запрете проведения любых культурно-массовых, досуговых, спортивных и иных мероприятий в помещениях МБОУ Ленинской сош  посредством ГИС «Электронное образование», телефонной связи, социальных сетей, в группе школы и класса Вацапе, мессенджерах и т.д. (Отв. классные руководители)

4.      Разместить настоящий приказ на  странице официального сайта школы  в разделе «Безопасность» в срок не позднее 31.08.2020г (Отв. зам. директора по УВР)
5.      Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                    Директор школы_________/А.Н. Кошелева/

[bookmark: _GoBack]